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Efni: Umsögn um tillögu til þingsályktunar um bráðaaðgerðir í
byggðamálum, þingskjal 19 - 19. mál, 144. löggjafarþing 2014-2015, 
sbr. tölvubréf nefndasviðs Alþingis 26. september 2014.

Fyrsta landsþing Sambands íslenskra sveitarfélaga á kjörtímabilinu 2014-2018 var 
haldið á Akureyri 25.-26. september sl. Á landsþinginu ræddu landsþingsfuIItrúar 
stefnumótun sambandsins fyrir kjörtímabilið og samþykkti þingið að vísa drögum 
að henni til frekari úrvinnslu og afgreiðslu hjá stjórn sambandsins á grundvelli 
athugasemda sem fram komu á þinginu.

Ýmsar tillögur landsþingsins varða byggðamál. Hér að neðan eru til upplýsingar 
þær tillögur sem tengjast beint verkefnatillögunum ellefu í 
þingsályktunartiIlögunni. Þær eru settar fram í sömu töluröð og í henni. 
Sambandið óskar eftir að fá tækifæri til að kynna stefnumótunina í heild sinni 
fyrir atvinnuveganefnd þegar stjórn sambandsins hefur samþykkt hana formlega.

1. Sóknaráætlanir landshluta.

Sambandið skal í samvinnu við landshlutasamtök sveitarfélaga beita sér fyrir 
eflingu sóknaráætlanaverkefnisins, m.a. með auknum fjárveitingum frá ríkinu, 
aukinni samþættingu opinberra áætlana og meira forræði heimamanna á 
uppbyggingu á sínum svæðum.

2. Almenningssamgöngur.

Sambandið skal vinna að því, í samvinnu við landshlutasamtök sveitarfélaga, að 
tryggja öruggan laga- og rekstrargrundvöll fyrir heildstætt kerfi 
almenningssamgangna.

Sambandið beiti sér fyrir því að við stefnumótun um framtíð innanlandsflugs 
verði ávallt horft til þess að fyrir hluta landsmanna eru flugsamgöngur eini 
raunhæfi valkosturinn þegar kemur að almenningssamgöngum.

6. Húsnæðismál.

Sambandið skal stuðla að því að Varasjóður húsnæðismála verði áfram bakhjarl 
sveitarfélaga á svæðum þar sem brestur er á húsnæðismarkaði. Teknar verði upp 
viðræður við ríkisvaldið um hlutverk og fjármögnun sjóðsins í tengslum við 
áætlanir um framtíðarskipan húsnæðismála.

Sambandið skal leggja áherslu á að við fyrirhugaðar breytingar á aðkomu ríkisins 
að húsnæðislánamarkaði verði lögð áhersla á að tryggja áfram jafnan rétt allra 
landsmanna, hvar sem þeir búa, til húsnæðislána á viðráðanlegum kjörum.
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7. Ferðamál.

Sambandið beiti sér fyrir því að ríki, sveitarfélög, landeigendur og ferðaþjónustan 
vinni saman að því að draga úr neikvæðum áhrifum af aukinni umferð 
ferðamanna á viðkvæma staði í íslenskri náttúru. Áhersla verði lögð á 
nauðsynlega uppbyggingu á ferðamannastöðum og að umferð ferðamanna verði 
beint á landsvæði sem þola aukna umferð. Jafnframt verði lögð áhersla á að 
vegum og öðrum innviðum verði viðhaldið til að þeir þoli þá auknu umferð sem 
leiðir af fjölgun ferðamanna.

Sambandið skal vinna að því að löggjöf um fjármögnun uppbyggingar á 
ferðamannastöðum verði endurskoðuð til að fullnægja fyri rsjáan legri 
uppbyggingarþörf. Lögð verði áhersla á að lækka eða fella úr gildi kröfu um 50% 
eigið framlag framkvæmdaraðila og að verklag við styrkveitingar taki mið af því 
að fjármögnun stærri uppbyggingarverkefna þarf að byggja á áætlun sem tekur til 
nokkurra ára í senn.

Sambandið skal gæta hagsmuna sveitarfélaga við mótun löggjafar um gjaldtöku 
af ferðamönnum og töku ákvarðana um uppbyggingu innviða til að mæta 
auknum straumi ferðamanna til landsins. Ekki nægir að veita fjármagni til að 
vernda og byggja upp aðstöðu á ferðamannastöðum heldur þarf einnig að styrkja 
samgöngumannvirki og veita fjármagni til viðhalds þeirra til að þau standist aukið 
álag.

8. Fjarskiptamál.

Sambandið skal leggja sitt af mörkum til að knýja á um markvissa uppbyggingu 
hágæða fjarskiptakerfis fyrir alla landsmenn, enda er hátt þjónustustig fjarskipta 
ein grunnforsenda þess að viðunandi búsetuskilyrði séu til staðar um allt land.

9. Orkumál.

Sambandið skal beita sér fyrir því að sveitarfélögin verði virkir þátttakendur í 
umræðu um framtíðarstefnu í orkumálum, þ.m.t. uppbyggingu flutningskerfis 
Landsnets, stefnu um lagningu raflína, áherslur í rammaáætlun, skattlagningu á 
virkjanir og flutningsmannvirki og þróun í nýtingu auðlinda, s.s. vindafls- og 
sjávarfallavirkjana.

Sambandið skal beita sér fyrir því að sveitarfélögin fái auknar tekjur af 
raforkuframleiðslu. Þess verði sérstaklega gætt að skatttekjur sveitarfélaga af 
virkjanamannvirkjum skiptist ekki eingöngu eftir því hvar virkjanamannvirki eru 
staðsett heldur verði einnig tekið sanngjarnt tillit til umhverfisáhrifa virkjana og 
flutningskerfis raforku á nærliggjandi sveitarfélög.
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Sambandið skal vinna að því að tryggt verði eins og kostur er að 
heiIbrigðisþjónusta sé örugg og aðgengileg fyrir alla landsmenn. Góð 
heilbrigðisþjónusta er einn af hornsteinum velferðar á íslandi og getur skipt 
sköpum í búsetuvali.

Virðingarfyllst 
SAMBAND ÍSLENSKRA SVEITARFÉLAGA

11. Heilbrigðismál.
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